
UCHWAŁA NR LXXIV/624/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. C i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do wysokości 10.500.000,00 zł (słownie: dziesięć 
milionów pięćset tysięcy złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w roku 2023 oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek 
i kredytów. 

§ 2. Zobowiązanie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały pokryte zostanie z dochodów własnych Miasta 
i Gminy Pobiedziska w latach 2023 - 2034. 

§ 3. Zabezpieczeniem kredytu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały będzie weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Pobiedziska 

 
 

Józef Czerniawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390807BD-F20C-4E9B-824F-1EB1A48481D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 
2022 r., poz. 1634 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać m. in. kredyty na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 
 
Uchwała dotyczy zaciągnięcia długoterminowego kredytu do kwoty 10.500.000 zł, z przeznaczeniem na 
częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Pobiedziska w roku 2023, który wynika z 
realizacji zadań inwestycyjnych oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek, 
kredytów oraz emisji obligacji (zgodnie z załącznikiem nr 10 Przychody i rozchody budżetu). 
 
Zgodnie z § 11 uchwały Nr LXIX/564/22 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 15 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pobiedziska na rok 2023 upoważnia się Burmistrza do zaciągania 
kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
do wysokości określonej w uchwale budżetowej.  
 
Planowana spłata kredytu zaciągniętego w roku 2023 przewidziana jest w latach 2024 – 2034, co zostało 
ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pobiedziska na lata 2023 – 2056.  
 
Podjęcie uchwały umożliwi rozpoczęcie procedury przetargowej, a faktyczna wartość zaciąganego kredytu 
zależeć będzie od ostatecznych potrzeb kredytowych gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390807BD-F20C-4E9B-824F-1EB1A48481D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-05-04T08:35:56+0200




